REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t¢ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, nenit 2 té Rregullores sé Kuvendit té
Komunés 15Nr.110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Vendimin e
Kuvendit té Komunés pér ndarjen e mjeteve financiare pér subvencionimin e aktiviteteve
té kryetaréve té fshatrave dhe lagjeve urbane té Komunés sé¢ Lipjanit Nr.15-400/01-27009 i
datés 29.05.2025 , duke u bazuar edhe né Kérkesén e Sektorit pér puné té Kuvendit dhe

Komiteteve té datés 25.08.2025 i Komunes nxjerr kété:

VENDIM
PER EKZEKUTIMIN E PAGESES PER SUBVENCIONIMINE AKTIVITETEVE TE
KESHILLAVE TE FSHATRAVE DHE LAGJEVE URBANE TE KOMUNES SE
LIPJANIT

shumé prej 27,000.00 € (njézet e shtaté mijé euro) duke u bazuar né Vendimin e Kuvendit
té Komunés Nr.15-400/01-27009 i datés 29.05.2025 pér ndarjen e mjeteve financiare pér
subvencionimin e aktiviteteve té kryetaréve té fshatrave dhe lagjeve urbane té Komunés sé
Lipjanit pér subvencionimin e aktiviteteve té kryetaréve té fshatrave dhe lagjeve urbane té
Komunés sé Lipjanit pér 54 (pesédhjeté e katér) kryetaré/e me nga 500 € pér secilin sipas

tabelés vijuese:

N Numri i Bank h
' | Emri dhe Mbiemri Vendbanimi umnte ania St
xhirollogarisé
1. | MUHARREM LATIFI LELETIQ 1300003009840442 BPB 500 €
2. | SINAN QERIQI KROJMIR 2026000086913036 TEB 500 €
3. . Banka 500 €
ASLLAN THAQI VRELLE 1401000014075946 e
Ekonomike
4. | BESIM SEFERI GUMNASELLE 2026000238022934 TEB 500 €
5. | BEHAR KRASNIQI TOPLIQAN 2416110700188689 Pri Bank | 500 €
; Bank 500 €
® | XHELAL KRASNIQI | TEQE 1401000010277620 anka
Ekonomike
7. | MILAZIM SHALA KLEQKE 2023000083214673 TEB 500 €
8. | GEZIM BYTYCI LIPJAN 1907537855321148 BKT 500 €




9. | BEXHET KONXHELI TEQE 1300003504186392 BPB 500 €
i NLB Bank
VRELLE E
i 500 €
10. | HAKI SHALA CETERR 1701003217833303
11. | ILAZ BEDROLLI QELLOPEK 1907728953021105 BKT 500 €
12| GENTRIT SINANI RESINOC 1501080002709041 Ragfiien 500€
13. GADIME E NLB Bank | 500 €
MUSTAF REXHEPI 1701 22379661
us S——— 17010030223796
14. | SHEREMET KOLSHI BAICE 2026000037257669 TEB 500 €
15. Raiffei 500 €
> | LIRIM DRAGAQINA | BUJAN 1501090003609152 éailien
16. DOBRAJE E , BPB 500 €
BESNIK JASHARI 4
S JAS FEICET. 1300003017923743
17. HALLAQ I Raiffeisen | 500 €
EQIR 1501080002768987
AHMET ZEQIRI OGHL —_—
18. | KAMER Raiffeisen | 500 €
LIP 1501001006217695
PODRIMQAKU HEJAN Bank
19. | AGRON GORANI RUFC I RI 2026000051137302 TEB 500 €
20. HALLAQI BPB 500 €
I — 30]
AGRON ZEQIFE p— 1300003010596072
21. | GAZMEND TEB 500 €
2026000124100896
SYLEJMANI KONJUH 126
22. | MURAT GERBESHI SLLOVI 1701018604983461 NLB Bank 500 €
23. | XHYLA KARPUZI SHALE 2026000096755820 TEB 500 €
24. | VALMIR KRASNIQI ZLLAKUQAN 2026000237758124 TEB 500 €
25 DOBRAJE E Banka 500 €
SKENDER GASHI — 1401000015424537 Hhomemile
26. | NIJAZI SLLAMNIKU TOPLIQAN 2026000010478879 TEB 500 €
a7, GRACKE E BKT 500 €
ILAIM XHEMA ' 21121
MILAIM M VJETER 19070039780
4 Raiffei 500 €
28 | MUHARREM GASHI | AKLLAP 1501080002241404 aéai];e“
. = Bank 500 €
£ VALON MAREVCI MAREVC 1407000070654388 anka
Ekonomike
30. | MEHDI AVDYLI BREG I ZI 1300004200145484 BPB 500 €
31. | BLEART PLLANA GLLANICE 2021000218498054 TEB 500 €
32. | BARDHYL IBRAHIMI | GLLOGOC 1305003012522533 BPB 500 €
33. | ABEDIN ILAZI TORINE 2026000237703707 TEB 500 €
. ’ Raiffei 500 €
3 | AFRIM HAJRULLAHU | BANULLE 1507001000763570 a];aiien
35. | ARMEND MAG]JERI KOJSKE 2014000191095710 TEB 500 €
36. | SMAJL SHABANI POTUROC 1902272350321151 BKT 500 €
37. | NASER DUHLAKU VERSHEC 2026000026915335 TEB 500 €
38. BABUSH I BKT 500 €
19075 :
IDRIZ SOPA Py — 07443321167




39. QERIM FAZLIJA MIRENE 1401000013987676 Banka. S00€
Ekonomike
40. | ISMET AHMETI RUFEC I VJETER 1701018500646672 NLB Bank | 500 €
41. GRACKEE BKT 500 €
ALI SOPA a2
——— 1907413936021216
42. | ALITMAVA LLUGAXHI 2026000008681566 TEB 500 €
43. | NAIM RECICA GLLAVICE 2026000050329971 TEB 500 €
44, “ Lipjan -Naselje Banka 500 €
JOVICA MIRIC ol Elewe 1401000011762496 —
- | RAMIZ GASHI MAGURE 1501080002632314 Ragiie“ 2Bl
46. .. Raiffei 500 €
IMRI LACA]J KRAISHTE 1501080002556169 "’Eaﬁim
47. | GEZIM BYTYQI QYLAGHE 2013000004090915 TEB 500 €
48, Raiffei 500 €
SYLEJMAN BLLACA | RIBAR I MADH 1501080000887769 aéazlien
-1 /VMER AHMETI Lipjan ~Lagjia e 2026000051794671 LEB 00 €
Akllapit
50. | NESRET KELMENDI RIBAR I VOGEL 1300003017952358 BPB 500 €
51. | RINOR RECICA RUBOVC 2026000259938047 TEB 500 €
52. | NAZMI KRASNIQI LLUGE 2026000007865796 TEB 500 €
53. | KUJTIM ALIU GADIME E ULET 1907000327021146 BKT 500 €
54, | TON GASHI BRUS (sipas 1501080001993278 Raiffeisen | 500 €
Autorizimit Bank
noterial té dhéné
Kryetari i fshatit
Engji Gashi)

II. Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t€ Komunés sé Lipjanit
pér vitin 2025, pozicioni buxhetor- subvencionet e planifikuara pér Drejtoratin pér
Kulturé, Rini dhe Sport né xhirollogarité bankare té tyre.

ITI. Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe i njéjti i dérgohet pér zbatim Drejtoratit per
Buxhet dhe Financa.

1Nr. 400/01-48192
Lipjan, mé 25.08.2025

KRYETARII OM
Imri Ahfm




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t&€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 8 par. 4 dhe 5 i Rregullores
MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore ,nenit 72A t&
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim i konsoliduar), neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 € datés 24.12.2021, duke u bazuar né Kérkesén e
Drejtorit t€ Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari t& datés 05.08.2025, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT AD.HOC"PER PRANIMIN E PASURISE JO
FINANCIARE —-FURNIZIMEVE, SHERBIMEVE DHE PUNEVE

Neni 1
Pérbérja e Komisionit
Pér pranimin e pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve, shérbimeve dhe punéve,formoj
Komisionin ad.hoc pér projektin e serave, sipas kontratés me numér 613-25-4434-1-2-1/C1090 ,n&
kété pérbérje:
1. Afrim Sadiku, Kryesues
. Rrahim Krasniqi, anétar

3. Shefki Sadiku, anétar
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni né¢ pajtim me dispozitat e Rregullores MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé
Jofinanciare né Organizatat Buxhetore dhe Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim
i konsoliduar) bén pranimin e pasuris€ jofinanciare pérkatésisht furnizimeve, shérbimeve dhe
punéve pér projektin e serave, sipas kontratés me numér 613-25-4434-1-2-1/C1090 dhe gjaté
pranimit ka pér detyré si vijon :

l. Té verifikojé sasin€ e porositur, cilésing, llojin dhe vlerén e pasurisé jofinanciare né
pérputhshméri me kontratén pér urdhérblerjen.
2. Komisioni nuk duhet t& pranojé¢ pasuriné jofinanciare e cila nuk éshté né pérputhje me kontratén
dhe urdhérblerjen (ményra e amabalazhimit, cilésisé llojllojshmérisg, plotésisé dhe marka e
prodhimit).

3. Komisioni gjaté pranimit t€ pasurisé jofinanciare harton procesverbal dhe né rastet e mospranimit
t€ pasurisé jofinaciare shénon edhe arsyetimin e mospranimit.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétij Vendimi
té njoftohen Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

N 020104 - 90794
Lipjan, mé 05 .08 - 2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve —, qgé kané aplikuar sipas
thirrjes publike “Plani i Veprimit Rinor Lokal 2025-2027 né Komunén e Lipjanit Nr.05-
453/01-385010 té datés 28.07.2025, né pérbérje si vijon:

Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues
Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Albulena Salihu, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Agnesa Terpeza nga OJQ-té anétare

Majlinda Krasniqi, né cilésiné e ekspertes té jashtéme, anétare

Uran Qeriqi , Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétaré rezervé

DU N

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do té béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjitha aplikacioneve pér financimin e
projekteve/programeve té OJQ-ve qé kané aplikuar sipas thirrjes publike ,, Plani i Veprimit
Rinor Lokal 2025-2027 né Komunén e Lipjanit Nr.05-453/01-385010 té datés 28.07.2025 té
shpallur nga Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport. Komisioni do t'i kryejé detyrat
konform dispozitave t& Rregullores MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe

procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér
Kulturé Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr.0 20 ob- LI0NM
Lipjan, mé_Zo0. O 202¢%




-

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té& OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té¢ OJQ-ve —Klubeve sportive gé
kané aplikuar sipas thirrjes publike Nr.5-453/01-40815 té datés 05.08.2025, né pérbérje si
vijon:

Trimor Shamolli, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues
Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
Besmir Retkoceri, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétar
Leotrim Pajaziti, nga OJQ-t&, anétar

Bahri Limolli, né cilésin e ekspertit té jashtém, anétar dhe

Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar rezerveé

oUW e

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

projekteve/programeve té¢ OJQ-ve - Klubeve Sportive gé kané aplikuar sipas thirrjes
publike Nr.5-453/01-40815 té datés 05.08.2025 té shpallur nga Drejtorati pér Kulturé, Rini
dhe Sport. Komisioni do t'i kryejé detyrat konform dispozitave t& Rregullores MF - NR -
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t€ njéjtin do t& njoftohen Drejtorati pér
Kulturé Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr. O20/04- 4880/ Py

Lipjan, mé _26.08. 2025 Saah ;‘,p :
KRYETARI YKOMUNES




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 € Statutit t€ Komunés s€ Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018,
nenit 1 t& Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
I5Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018, Vendimit t€ Kuvendit t& Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t€ qytetaréve me vendbanim té pérhershém né territorin e
Komunés sé& Lipjanit 15Nr.400/01-16372 té datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes s& Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKESISE ISLAME NE LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

[ ndahet shuma e mjeteve n€ vler€ prej 10,080.00€, (dhjetémijé e tetédhjeté euro) Bashkésisé Islame
dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-40142 e datés 04.08.2025, pér subvencionimin e
shérbimeve t& varrimit pér 36 raste t& vdekjes, t& cilat kané ndodhur né muajin korrik t& vitit 2025
me nga 280 euro pér secilin rast 36 x 280 = 10,080.00€, té cilat shérbime kryhen népérmjet BI -
dega né€ Lipjan né pajtim me dispozitat ¢ Marréveshjes s€¢ Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t¢ Komunés sé Lipjanit dhe Ké&shillit t&
Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés s& Lipjanit pér vitin
2025, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t¢ Komunés né
xhirollogaring bankare té Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né& NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit t¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes s€ shérbimeve té€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
Jjané t€ pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes s€ cekur né nenin 1 té kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t€ njéjtin do té njoftohet Késhilli i Bashké&sisé Islame i
Kosovés dega né Lipjan.

1Nr.400/01-40142 KRYETARI I KOMUNES.
Lipjan, mé 05.08.2025 Imri Ahmeti -1, O\

< N




